

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11558,Podstepem-na-podstawie-sfalszowanych-dokumentow-zamierzali-przekroczyc-granice.html>
04.07.2024, 01:14

Strona znajduje się w archiwum.

Podstępem, na podstawie sfalszowanych dokumentów, zamierzali przekroczyć granicę

Ewelina Szczepańska
03.04.2023

Wczoraj (2 kwietnia) funkcjonariusze z Placówki SG Warszawa-Okęcie zatrzymali 2 cudzoziemców, którzy podczas kontroli dokumentów na rejs do Paryża posłużyli się przerobionymi paszportami. Co więcej, w dokumentach mieli komplet podrobionych stempli słowackiej i węgierskiej kontroli granicznej.

Zatrzymani mężczyźni to dwaj obywatele Gruzji, którzy planowali podróż przez Paryż do Meksyku. Podczas kontroli legitymowali się ukraińskimi paszportami, w których wymieniono strony personalizacyjne. Ponadto, podczas weryfikacji dokumentów, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili w dokumentach sfalszowane odbitki stempli kontroli granicznej (słowackie i węgierski).

Funkcjonariusze SG znaleźli również w bagażu cudzoziemców oryginalny gruziński paszport należący do jednego z nich. Drugi z mężczyzn oświadczył, że również posiada swój oryginalny gruziński paszport, który zostanie mu doręczony przez znajomą obywatelkę Ukrainy. Podczas analizy dostarczonego dokumentu funkcjonariusze odkryli, że w dokumencie zamieszczone są kolejne dwa podrobione stemple (węgierskiej i polskiej kontroli granicznej).

Wobec Gruzinów wszczęto postępowania przygotowawcze o usiłowanie przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom podstępem, na podstawie sfalszowanych dokumentów. Pierwszy z zatrzymanych przyznał się do zarzutów, lecz odmówił składania wyjaśnień. Czynności wobec drugiego z Gruzinów będą kontynuowane. Mężczyznom grozi do 3 lat pozbawienia wolności lub wysoka kara grzywny, na poczet której funkcjonariusze zabezpieczyli 2 tys. dolarów amerykańskich, ujawnionych przy jednym z cudzoziemców.

Wobec mężczyzn zostaną także wszczęte postępowania administracyjne w kierunku zobowiązania ich do powrotu.